证券代码：300362                证券简称：天翔环境              公告编码：2018-153 号

成都天翔环境股份有限公司

关于签订债务风险化解谅解备忘录的公告

公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏。

特别提示：

1、鉴于公司面临流动性困难、资金周转压力大、致使部分债务逾期，为整

体解决公司面临的困难，化解公司债务危机，使公司恢复到正常运营轨道，公

司主要债权人、战略股东与公司签订《债务风险化解谅解备忘录》（以下简称

“《备忘录》”）。公司将与《备忘录》签订方继续保持联系和沟通，根据相关事

项的进展和需要，并在履行相关决策程序后，就有关事项签署正式协议。因此，

本《备忘录》的相关约定是否能付诸实施、实施的具体进度和成效以及后续能

否签署正式协议存在不确定性。

2、本《备忘录》对公司2018年度经营业绩不构成重大影响。

3、根据《公司章程》及《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等相关法

律、法规和规范性文件的规定，本《备忘录》不构成《上市公司重大资产重组

管理办法》规定的重大资产重组，无需提交公司董事会、股东大会审议。

一、《备忘录》签订的基本情况

2018年12月13日，成都天翔环境股份有限公司（以下简称“公司”）与长城

国融投资管理有限公司（以下简称“长城国融”）签署《债务风险化解谅解备忘

录》。

（一）交易对方的基本情况

名称：长城国融投资管理有限公司

统一社会信用代码：911101066703053059

住所：北京市丰台区丽泽路18号院1号楼401-05室

与本公司的关联关系：长城国融持有公司22,176,336股股票，占比5.07%，

为公司的关联法人，同时长城国融为公司的主要债权人。长城国融为中国长城

资产管理股份有限公司全资子公司。

（二）《备忘录》已履行的审议决策程序

本《备忘录》为长城国融支持公司整体化解债务危机，支持公司走出经营

困境的谅解备忘录，无需提交公司董事会、股东大会审议。公司将在具体事项

明确后，按照相关法律、法规、规范性文件和《公司章程》等有关规定履行相

应的决策、审批或备案程序。

二、《备忘录》的主要内容

公司将采取包括但不限于司法重整、债务重组等方式解决公司沉重的债务

负担，恢复公司造血能力，实现扭亏为盈。长城国融作为公司主要债权人，将

以恢复上市公司盈利能力、减轻上市公司债务负担为出发点，在有关法律、法

规、规范性文件、自律规则、上市公司监管政策的框架下，支持公司司法重整、

债务重组等工作。

公司将综合利用留债、债务降息展期、以股抵债或现金清偿等多种债务清

偿方式化解公司面临的债务危机，一揽子化解公司、大股东面临的流动性困难。

长城国融对公司的债务危机化解方式表示理解，愿意对公司拟采取包括但不限

于司法重整、债务重组等方式解决债务问题提供必要的支持。

三、对公司的影响

1、本《备忘录》的签署进一步明确了部分主要债权人及战略股东对公司整

体化解债务危机的理解与支持，符合目前公司的实际状况，有利于公司后续将

采取包括但不限于司法重整、债务重组以及综合利用留债、债务降息展期、以

股抵债或现金清偿等多种债务清偿等方式整体化解债务危机，进而尽快恢复公

司正常生产经营以及盈利能力。

2、本《备忘录》对公司2018年度经营业绩不构成重大影响。

3、2018年10月12日公司、公司实际控制人邓亲华先生与签订了与四川省铁

路产业投资集团有限责任公司签署《战略合作框架协议》，邓亲华明确将以合法

方式转让其持有的公司股份及对公司的控制权。

上述《备忘录》的签署，将有利于推动公司通过债务重组/重整、控股权转

让、AS公司及欧绿保资产注入等一揽子方案化解公司债务危机，恢复公司持续

盈利能力。

四、重大风险提示

1、公司将继续与《备忘录》签约方进行充分沟通，并继续争取更多债权人

的谅解与支持，按照相关法律、法规要求和规范性文件的规定履行相应的内外

部审批程序和决策程序。

2、公司将按照《深圳证券交易所创业板股票上市规则》及相关法律、法规

的要求，跟踪有关事项的进展，及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意

投资风险。

公司指定的信息披露媒体为巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）及《中国证

券报》、《证券时报》、《上海证券报》及《证券日报》，公司所有信息均以在上述

指定媒体披露的正式公告为准，敬请广大投资者关注相关公告。

特此公告。

成都天翔环境股份有限公司董事会

2018年12月13日

	证券代码：300362                证券简称：天翔环境              公告编码：2018-153号
	成都天翔环境股份有限公司
	关于签订债务风险化解谅解备忘录的公告